
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

04.08.2022

1

Předmět plnění VZ:
Předmětem stavby je oprava povrchu vozovky sil. II/145 úseku Petrovice u Sušice - 

Hartmanice. Jedná se o dva vybrané úseky o celkové délce 4,49 km.

dosud není (ZPŘ)

P22V00000648

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Markéta Pěčková

 17640/22/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

II/145 Petrovice u Sušice - Hartmanice 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 28 360 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Z jakého důvodu zadavatel porušil ustanovení § 16 odst. 5., a 6., zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek a chybně uveřejnil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky? Přepočte zadavatel

veřejné zakázky předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a následně ji takto uveřejní jako nově

předpokládanou hodnotu tak, aby odpovídala ustanovení § 16 odst. 5., a 6., zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek v aktuální cenové soustavě ÚRS 2022/II? Zruší zadavatel zastropování

maximální nabídkové ceny, které je ve výše uvedených souvislostech naprosto iracionální podmínkou a

odporuje současné cenové úrovni?

Žadatel o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „II/145 Petrovice u Sušice – Hartmanice“

(dále jen „dotčená VZ“) naznačuje, že zadavatelem nebyla správně určena předpokládaná hodnota

této dotčené VZ. K tomuto zadavatel uvádí, že jeho postup stanovení předpokládané hodnoty dotčené

VZ byl stanoven v souladu s § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v

platném znění (dále jen jako „ZZVZ“), tudíž zcela v souladu se zákonem. Dle § 16 odst. 5 ZZVZ se

hodnota veřejné zakázky stanoví k okamžiku zahájení zadávacího řízení, nebo k okamžiku zadání

veřejné zakázky, pokud nebyla zadána v zadávacím řízení. Dle § 16 odst. 6 ZZVZ se předpokládaná

hodnota veřejné zakázky stanoví na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného

předmětu plnění; nemá-li zadavatel k dispozici takové údaje nebo informace, vychází z informací

získaných průzkumem trhu, předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem.

Zadavatel na základě výše uvedených zákonných ustanovení před vyhlášením dotčené VZ ověřil

správnost dříve nastavených hodnot dle údajů a informací z již ukončených veřejných zakázek

obdobného typu získaných průzkumem trhu v období posledních dvou měsíců před vyhlášením

dotčené VZ.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

1/2



Datum vyhotovení: 08.08.2022

 č.j.36/20/SÚSPK-P

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

podepsáno elektronicky

Nad rámec výše uvedeného zadavatel uvádí, že nynější stav zapříčiněný válečným konfliktem na

Ukrajině s sebou dle zadavatele nenese potřebu změny zadávacích podmínek, avšak nyní nelze

předvídat konkrétní dopad uvedené problematiky do plnění dotčené VZ v celém období plnění. Každý

účastník tedy musí podat nabídku v takové podobě, aby byla případná rizika měrou co nejvyšší

zohledněna již v podané nabídce, a to obzvlášť ta, která jsou mu již nyní známa. Následně budou

objektivně nepředvídatelné dopady válečného konfliktu na Ukrajině (jakož i jiné nepředvídatelné

skutečnosti) do dotčené VZ řešeny dle faktického stavu, s ohledem na prokázání příčinné souvislosti v

průběhu realizace dotčené VZ, a to v rámci § 222 ZZVZ, primárně v intencích § 222 odst. 4 a popř. odst.

6 ZZVZ, případně i za pomoci aplikace příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v

platném znění. Zadavatel v návaznosti na uvedené předem upozorňuje účastníky, že je povinen

nakládati se svěřenými veřejnými prostředky dle povinností řádného hospodáře a pohybovat se toliko

v mezích již uvedené příslušné právní úpravy a taktéž dle zásad 3 E (účelnost, efektivnost a

hospodárnost), které jsou blíže upraveny v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Jak limitace maximální nabídkové ceny, tak i předpokládaná hodnota dotčené VZ, na základě výše

uvedeného, v zadávacích podmínkách zůstává ve svém původním znění. 

Závěrem uvádíme, že lhůta pro podání nabídek nebude prodlužována, jelikož zadavatel odpovídá na

žádost ve lhůtě tří dnů stanovené zákonem, viz § 98 odst. 4 ZZVZ, a tímto sdělením zadavatele

nedochází ke změně zadávacích podmínek ve smyslu § 99 ZZVZ a nedochází tedy ani k rozšíření okruhu

možných účastníků dle § 99 odst. 2 ZZVZ.

Ing. Jiří Velíšek

na základě pověření ze dne 06.01.2020

2/2


		2022-08-08T12:19:22+0000
	Not specified




